
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.301  31Sexta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  2ª REGIONAL

.

PORTARIA N° 007 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da PORTARIA N°. 1.444/06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor do PAE nº 2023/49171.
RESOLVE:
DETERMINAR de comum acordo, que a servidora BRANCA ELIETE FREITAS 
DO LAGO SOUSA, matrícula 106739/1, ocupante do cargo de Agente 
Administrativo, Regime Jurídico Estatutário Efetivo, lotada no 2º Centro 
Regional de Saúde, goze de Licença Prêmio que lhe foi concedida através 
da PORTARIA Nº 013 de 15/07/2022, correspondente ao triênio de 
24/07/2000 a 23/07/2003 no período de 03/04/2023 a 02/05/2023, no 
total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública, 
em: 22.02.2023.
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde
PORTARIA N° 008 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da PORTARIA N°. 1.444/06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor do PAE nº 2023/49171.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/24.01.1994, a 
servidora BRANCA ELIETE FREITAS DO LAGO SOUSA, matrícula 106739-1, 
cargo Agente Administrativo, Regime Jurídico Estatutário Efetivo, lotada no 
2º Centro Regional de Saúde, 02 (Dois) meses de Licença Prêmio corres-
pondentes ao triênio de 24.07.2003 a 23.07.2006.
AUTORIZAR, que a servidora goze 01 (Um) mês de Licença Prêmio, no 
período de 03.05.2023 a 01.06.2023, no total de 30 (Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 22.02.2023
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde
PORTARIA N° 009 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da PORTARIA N°. 0743/25.08.2022, publicada no DOE 
n°. 35.094/29.08.2022.
E considerando o teor do PAE nº 2023/23509.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/24.01.1994, a 
servidora MARINEIA DA TRINDADE, matrícula 2060744-2, cargo de Enfer-
meira, Regime Jurídico Estatutário Efetivo, lotada no Centro de Saúde de 
São Caetano de Odivelas/2º Centro Regional de Saúde, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 11/10/2019 a 10/10/2022.
AUTORIZAR, que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 03/04/2023 a 01/06/2023, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 22.02.2023.
Carlos Mario de Brito Kató
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 907789

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/3ºCRS/SESPA/2022
Considerando a conformidade da licitação aos princípios aplicados à maté-
ria, bem como o parecer do Controle Interno/3º CRS/SESPA, que opinou 
pelo prosseguimento, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 013/3ºCRS/SES-

PA/2022, no valor total de R$ 110.220,00 (cento e dez mil e duzentos e 
vinte reais).
OBJETO: O objeto da presente licitação é a a aquisição de suprimentos de 
informática (cartuchos, toners e tintas originais) para as impressoras deste 
3º Centro Regional de Saúde/SESPA (escritório) e das Unidades de Saúde 
municipais não descentralizadas, pelo período de 12 (doze) meses.
EMPRESA VENCEDORA:
JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUÇÃO E CONST 
DE EDIFICIOS - EIRILE , inscrita no CNPJ 33.389.618/0001-44, foi a ven-
cedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, pelo 
critério de menor preço, no valor total de R$ 110.220,00 (cento e dez mil 
e duzentos e vinte reais).
Valor total do Pregão Eletrônico nº 013/3ºCRS/SESPA: R$ 110.220,00 
(cento e dez mil e duzentos e vinte reais).
Castanhal – PA, 23 de fevereiro de 2023.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor Regional/3° CRS/SESPA

Protocolo: 907335

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº  10 DE DIARIA DE 23/02/2023
Lei Ordinária nº 5.810,de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734, 
de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Participar de politicas públicas de saúde no município de São 
João da Ponta
Origem: Castanhal- Pará
Destino: São João da Ponta Período: 01/03 / 2023
Servidor: Mário Moraes Chermont Filho Cargo: Diretor Regional CPF- 
663.815.332. 34 mat. 5912309/2
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 907337
PORTARIA Nº  25 DE DIARIA DE 23/02/2023
Lei Ordinária nº 5.810,de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734, 
de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir diretor regional que irá participar de politicas públicas 
de saúde no município de São João da Ponta
Origem: Castanhal- Pará
Destino: São João da Ponta Período: 01/03 / 2023
Servidor: João Ricardo da Rocha Rodrigues Cargo: Motorista CPF- 
689.018.952.34 mat. 57205648/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 907345
PORTARIA Nº  09 DE DIARIA DE 23/02/2023
Lei Ordinária nº 5.810,de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734, 
de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Participar do encontro técnico do PRI da Macrorregião de Saúde 
II em Belém.
Origem: Castanhal- Pará
Destino: Belém Período: 23 a 24 /02 / 2023
Servidores: Rejani do Socorro Moreira da Silva Cargo> Psicóloga CPF- 
126.171.482.20 mat. 3218406/2
Ana Paula Nogueira de Souza Cargo: Enfermeira CPF- 147.337.652.15 
mat. 5234018/2
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 907281

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 02/9ºCRS/SESPA/2023. 

OBJETO: Contratação do serviço continuado sem dedicação exclusiva de 
mão de obra de agenciamento de viagens , compreendendo a emissão , 
remarcação e cancelamento de PASSAGENS AÉREAS nacionais , mediante 
o regime de empreitada por preço unitário,para atender às necessidades 
do 9ºCRS/SESPA , conforme condições , quantidades, exigências e estima-
tivas, estabelecidas no Edital e Termo de Referência. DATA DA ABERTURA: 
08/03/2023. HORA: 10:00 hrs .(HORÁRIO DE BRASÍLIA) LOCAL: www.


